
D800/32200/00023/22/02

Dodatek č. 2 ke smlouvě o nakládání s odpadem číslo
S/050/220001/2022

uzavřené podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů a dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném a účinném znění

(dále jen „zákon o odpadech“) mezi:

AVE Ústí nad Labem s.r.o.
se sídlem Neštěmická 779/4, 400 21, Ústí nad Labem
IČO: 61329002
DIČ: CZ61329002
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. oddíl C,
vložka 7276
Číslo bankovní účtu: xxx
tel.: xxx; email: xxx

AVE Ústí nad Labem s.r.o.
adresa provozovny: Neštěmická 779/4, 400 21, Ústí nad Labem
Identifikační číslo provozovny: 61329002

dále jen jako „zhotovitel“

a

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
Týká se:
DIAMO, státní podnik
Odštěpný závod PKÚ
Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec
IČO: 00002739   DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: xxx
Číslo účtu: xxx
Zastoupený: Ing. Walterem Fiedlerem, vedoucím odštěpného závodu
Tel: xxx e-mail: xxx
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
Odštěpný závod PKÚ
Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec

Email pro zasílání elektronické fakturace: xxx

(dále jen jako „objednatel“)



2/7

(Zhotovitel a objednatel dále společně též „strany“ nebo „smluvní strany“ a jednotlivě též „strana“
nebo „smluvní strana“)

Strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku obsažených a s úmyslem být tímto dodatkem
vázány, dohodly se na následujícím znění dodatku:

I.
Úvodní ustanovení

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 01. 03. 2022, smlouvu o nakládání s odpadem číslo
S/050/220001/2022, ve které se dohodly na úpravě vzájemných práv a povinností týkajících
se nakládání s odpadem, tato vzájemná práva a povinnosti pak smluvní strany změnily dodatkem
č. 1, který uzavřely dne 13. 05. 2022, jehož nedílnou součástí bylo nové znění přílohy č. 1, přílohy
č. 2 a přílohy č. 3 (dále jen „smlouva“).

1.2 Smluvní strany mají zájem na další úpravě vzájemných práv a povinností stanovených smlouvou,
a proto se rozhodly uzavřít tento dodatek č. 2 (dále jen „dodatek“).

II.
Předmět dodatku

2.1 Strany se dohodly, že příloha č. 1 smlouvy, příloha č. 2 smlouvy a příloha č. 3 smlouvy se ruší
a jsou s účinností ode dne 1. 2. 2023 v celém rozsahu nahrazeny novou přílohou č. 1, přílohou
č. 2 a přílohou č. 3 tohoto dodatku.

III.
Závěrečná ustanovení

3.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

3.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti dnem 1. 2. 2023.

3.3 Tento dodatek je sepsán ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom (1) vyhotovení.

3.4 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:

 Příloha č. 1 – Specifikační a výpočtový list pro odpady, které jsou přebírány do nekoncového
stacionárního zařízení nebo do zařízení na využití odpadu

 Příloha č. 2 – Specifikační a výpočtový list pro odpady, které jsou přebírány do koncového
stacionárního zařízení

 Příloha č. 3 – Specifikační a výpočtový list dalších služeb

Strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu
připojují své podpisy.



3/7

V Ústí nad Labem dne 31.1.2023  V Chlumci dne 17.1.2023

_________________________________ _________________________________
AVE Ústí nad Labem s.r.o. DIAMO, státní podnik
Ing. Zbyněk Matys odštěpný závod PKÚ
Jednatel společnosti Ing. Walter Fiedler
zhotovitel Ředitel odštěpného závodu

objednatel

_________________________________
AVE Ústí nad Labem s.r.o.
Ing. Petr Hrdlička
Jednatel společnosti

           zhotovitel



D800/32200/00023/22/02

Příloha č. 1 k Dodatku č. 2 ke smlouvě o nakládání s odpadem číslo S/050/220001/2022

Specifikační a výpočtový list pro odpady, které jsou přebírány do nekoncového stacionárního
zařízení nebo do zařízení na využití odpadu

FAKTURAČNÍ OBDOBÍ Měsíčně

SVOZOVÉ MÍSTO Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec
KONTAKTNÍ OSOBA ODPOVĚDNÝ
PRACOVNÍK Objednatel: xxx Zhotovitel: xxx

Svoz a likvidace odpadů ve sběrných nádobách tzv. popelnicích
Ceník č. 1

Nádoba/četnost Množství/MJ  Jednotková cena v Kč bez DPH
Směsný komunální odpad (SKO) 1100L svoz 1x týden (52/rok)
Sklo 240 l svoz 1x měsíc
Biologicky rozložitelný komunální odpad (BRKO) s vývozem od
1.4. do 30.11. 240 l svoz 1x za 14 dní (sudý týden)

Seznam svozových míst

Svozové místo
pravidelného
svozu odpadu

Číslo
popisné

Číslo
orientační

Číslo
dodat.

Počet
nádob

ke
svozu

Typ
nádob

ke
svozu

Nádoba
v

nájmu

Roční
přepočet

svozu

Den
svozu

Sezóna
svozu

Kód
odpadu

Interní číslo
smlouvy/objednávky

Chlumec,
asanace NZH 1 SKO

1100L ANO 52 01.01.2023- 200301 050/220001

Chlumec,
Elektroúdržba 1 SKO

1100L ANO 52 01.01.2023- 200301 050/220001

Chlumec, hlavní
vrátnice 1 SKO

1100L ANO 52 01.01.2023- 200301 050/220001

Chlumec, hlavní
vrátnice 1 SKO

1100L ANO 52 01.01.2023- 200301 050/220001

Chlumec, plyn.
kotelna NZH 1 SKO

1100L ANO 52 01.01.2023- 200301 050/220001

Chlumec,
správní budova 1 SKO

1100L ANO 52 01.01.2023- 200301 050/220001

Chlumec, hlavní
vrátnice 1 BRKO ANO 16 01.04.2023-

30.11.2023 200201 050/220001

Chlumec, hlavní
vrátnice 1 SKLO ANO 12 01.03.2023- 170202 050/220001



5/7

Jednotková cena za nakládání s odpadem nezahrnuje DPH.

Okamžikem převzetí odpadu uvedeného v příloze č. 1 ceníku č. 1 této smlouvy do zařízení zhotovitele,
má zhotovitel ve vztahu k tomuto odpadu všechny povinnosti provozovatele zařízení stanovené
zákonem o odpadech a současně se zhotovitel stává vlastníkem odpadu ve smyslu ust. § 16 odst. 1
zákona o odpadech.

Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že převod vlastnického práva nenastává při
případném převzetí odpadu do dopravního prostředku zhotovitele ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3
zákona o odpadech, ale až v okamžiku, kdy je odpad převzat zhotovitelem do zařízení.

Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že převod vlastnického
práva a důsledky s ním spojené se neuplatní pro odpady uvedené v ceníku č. 2 přílohy č. 2 této smlouvy.



6/7

Příloha č. 2 k Dodatku č. 2 ke smlouvě o nakládání s odpadem číslo S/050/220001/2022

Specifikační a výpočtový list pro odpady, které jsou přebírány do koncového stacionárního zařízení

FAKTURAČNÍ OBDOBÍ Měsíčně
SVOZOVÉ MÍSTO Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec
KONTAKTNÍ OSOBA /
ODPOVĚDNÝ PRACOVNÍK Objednatel: xxx Zhotovitel: xxx

Ceník č. 2

Jednotková cena uvedená v ceníku č. 2 přílohy č. 2 za nakládání s odpadem nezahrnuje DPH a zákonné
poplatky dle platné a účinné právní úpravy, jejichž poplatníkem je původce a/nebo vlastník odpadu,
zejména poplatek za ukládání odpadu na skládku. Uhrazením Jednotkové ceny za nakládání s odpadem
dle ceníku č. 2 přílohy č. 2 této smlouvy nedochází k úhradě zákonného poplatku za ukládání odpadu
na skládku. Podle způsobu nakládání s převzatým odpadem může objednateli vzniknout poplatková
povinnost ve smyslu zákona o odpadech. V případě, že přijatý odpad bude odstraněn uložením na
skládku, objednatel, jakožto původce a/nebo vlastník odpadu ve smyslu § 103 zákona o odpadech,
bere na vědomí, že je povinen k úhradě zákonného poplatku za uložení odpadu na skládku. Výše
zákonného poplatku za uložení využitelného odpadu, zbytkového odpadu, nebezpečného odpadu,
vybraných technologických odpadů a sanačního odpadu na skládku je stanovena v příloze č. 9 k zákonu
o odpadech. V případě, že objednateli vznikne poplatková povinnost, bude poplatek za uložení odpadu
na skládku vyúčtován samostatně na faktuře vystavenou zhotovitelem.

Kód
odpadu

Kategorie
odpadu

Název
odpadu

(dle kat. odp.)

Frekvence svozu
odpadu zhotovitelem

Způsob nakládání Jednotková cena za nakládání
s odpadem (bez DPH)

(Kč/t)



7/7

Příloha č. 3 k Dodatku č. 2 ke smlouvě o nakládání s odpadem číslo S/050/220001/2022

Specifikační a výpočtový list dalších služeb

Další služby poskytované zhotovitelem nezahrnuté v Jednotkové ceně dle přílohy č. 1 a/nebo
přílohy č. 2 za nakládání s odpadem:

Ceny za svoz vytříděného odpadu:
Vytříděné složky směsného komunálního odpadu kat. č. 15 01 01 Papírové a lepenkové obaly a 15 01
02 Plastové obaly – PET lahve budou zhotoviteli předávány po telefonické dohodě dle aktuálních cen
na trhu s druhotnými surovinami. Odvoz a manipulace bude zhotovitelem fakturována dle níže
uvedených cen.

 Doprava (ramenový nakladač)
 Nakládka a manipulace s kontejnerem
 Doprava (skříňový vůz)
 Manipulace (skříňový vůz)
 Svozový vůz-výkon
 Svozový vůz-nájezd
 Doprava (hákový nakladač do 4 t)
 Nakládka a manipulace s kontejnerem

Druhotné suroviny
15 01 01* - Papírové a lepenkové obaly               Dle aktuálního ceníku
15 01 02* - Plastové obaly MIX (PET lahve, fólie) Dle aktuálního ceníku
*Ceny budou upravovány dle aktuálního vývoje na trhu s druhotnými surovinami.

Všechny výše uvedené ceny nezahrnují DPH.


	I. Úvodní ustanovení
	II. Předmět dodatku
	III. Závěrečná ustanovení



